(sete virgula trinta e dois por cento), referentes ao índice IPC da FIPE apurado nos doze 
meses anteriores ao da concessão do beneficio (janeiro a dezembro de 2022), mais 2,68% 
(dois virgula sessenta e oito por cento) de aumento real, determinando para 2023, o valor 
a cada funcionário em R$ 473,00 (quatrocentos e setenta e três reais). 

Artigo 4°- Fica o Poder Legislativo Municipal autorizado a conceder um abono 
pecuniário no valor de R$ 125,00 (cento e vinte e cinco reais) para todos os servidores,,, 
ativos e inativos. 

LEI N.° 3.150, DE 17 DE JANEIRO DE 2023. 

§ 1° — 0 abono pecuniário poderá ser lançado em evento destacado na folha de 
pagamento, denominado "Abono Salarial", e será futuramente, em momento oportuno,